s 3203000

a%&%'@éﬁ%(z %/ /Qﬂ%ﬂ%%& Sor'

,///,(//zm)////(////(/ e Crverne sicy lr ol o mzﬁéﬁﬂm

Prot. 53 /RGSARD

PREMESSO che I’ Archivio di Stato, ai sensi dell’art. 41 del decreto legislativo n.42/2004, ha manifestato
U'interesse alla prosecuzione delle attivita di versamento della documentazione storica che la

Rappresentanza del Governo possiede e custodisce nei propri archivi;

RILEVATO che:

- nell’arco del biennio 2023-2025, I’ Archivio di Stato dara avvio ad un nuovo ordinamento delle Scuole di
Archivistica, Paleografia e Diplomatica con attivita di tipo laboratoriale consistente nell’analisi e
schedatura di materiale di interesse storico-artistico;

- la Commissione di sorveglianza sugli archivi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 37 del
08.01.2021, attiva presso questa Rappresentanza del Governo, nel rispetto del “Piano di conservazione
degli atti d’archivio”, ha individuato gli ambiti del sapere oggetto di interesse per il materiale da versare
all’Archivio di Stato (agricoltura, lavori pubblici, abigeato e sanita) come da verbale di cui al

prot. RGSARDn. 1165 del 17.11.2022;

CONSIDERATO che, per lo studio futuro, e di particolare interesse anche la documentazione risalente
alla prima e seconda meta del ‘900 relativa al cessato Ufficio dell’Alto Commissario per la Sardegna

(1944-1949);

PRESO ATTO che con apposito sopralluogo, congiuntamente al Direttore dell’ Archivio di Stato, sono
state identificate n.75 (settantacinque) cartelle di documentazione da destinare al versamento oltre che

quelle da destinare al macero;

O iz ——
iia Sinrrd 77— 0927 Coplinss —  Jod 070 5I5997 O GIGIIC v amrdle s fogerins Ogesirie i - fiens vfifgesissidigna @it g verncdl 1


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

s 3203000

a%&%'@éﬁ%(z %/ /Qﬂ%ﬂ%%& Sor'

,///,(//zm)////(////(/ e Crverne sicy lr ol o mzﬁéﬁﬂm

RILEVATA, altresi’, la preliminare consultazione del mercato presso il Me.PA, all’iniziativa “Servizi —
Servizi di gestione degli archivi” e analizzati i preventivi di spesa della I.m.e.t s.r.l.s, p.iva 01203170954,
di cui al prot. RGSARD n.1310 del 29.12.2022 e della Soc.coop Il villaggio 88, p.iva 01847960927, di cui
al prot. RGSARD n.1241 del 09.12.2022 successivamente integrato con RGSARD n. 1314 del 30.12.2022;

VALUTATO che, a parita di condizioni, il preventivo della Soc.coop "Il villaggio 887, p.iva
01847960927, sita nella z.i.Macchiareddu strada IV est — 09032 Assemini (CA), e risultato essere piu
vantaggioso per rapporto qualita/prezzo, per 'importo di € 2.100,00 (duemilacento/00) piu iva al 22%
pari  a € 462,00 (quattrocentosessantadue/00)  per  un  totale di €  2.562,00

(duemilacinquecentosessantadue/00) iva inclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del decreto legge 16.07.2020 n.
76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in legge dell’11.09.2020 n.120 e ss.mm.ii, con lo strumento della
trattativa diretta sul Me.Pa, nel presupposto che la presente procedura rispetta i principi di rotazione,
tempestivita, proporzionalita, pubblicita, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui

all’art.30 del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati;

VISTA la programmazione della spesa per l'esercizio finanziario 2023 ed accertata la disponibilita

finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — capitolo 439 - CDR 7;

ACCERTATO che:

- la Soc.coop "Il villaggio 887, p.iva 01847960927, sita nella z.i.Macchiareddu strada 1V est — 09032
Assemini (CA), possiede regolare DURC n. 33769613 con scadenza il 28.03.2023, risulta avere la partita
iva attiva presso I’Agenzia delle Entrate, ¢ iscritta presso la CC.I.AA e non presenta annotazioni riservate

nel casellario dell’ ANAC;

O iz ——
iia Sinrrd 77— 0927 Coplinss —  Jod 070 5I5997 O GIGIIC v amrdle s fogerins Ogesirie i - fiens vfifgesissidigna @it g verncdl 2


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

s%&ﬂl%%%(?} %/ /’Qﬂ%ﬂé%%& @é{ 4

s 3203000
o

> - P
78 o ( / /7 // ) .
,//,(%zmjz///(////(/ A Cpeverne fior tor Flegesie - mméngx

- in merito alla procedura e stato rilasciato dal’ANAC il CIG Z5E395D738;

VISTI:

- il decreto del Presidente della Repubblica di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione

Sardegna del 01.08.2022, con decorrenza dal 04.08.2022;

- 1l decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e
contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8, lett.c) prevede
che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00

(quarantamila/00);

- l'art.1, comma 450, della legge del 27.12.2006 1n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130, della
legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul
ME.PA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

- il decreto legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

- l'art. 1, comma 2, lett a) del decreto legge 16.07.2020, n.76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che
per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del decreto legislativo n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii,

le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

- le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

Uaffidamento di appalti e concessioni;

o = Y
Zoir Sirri 77— ooz ' gt — Sl CT0GIGIV T GICAI it syffigpevins Coprvcrane. il = fiees vyffigeviiitgnan Cfice. g o vone. f 3


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

WAL

e%&%'@éﬁ%(z %/ Qﬂﬁdg'%%'ﬂ Sor M rsrrsl s

% ("/,7 Y // ) oz
Docdesiler st ier (// ! /ﬂz//’z/////z é o Z(ﬁ(,/&%/z < (z/még/m

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di affidare, con trattativa diretta sul Me.Pa, il servizio di
facchinaggio di 75 cartelle (dalla rappresentanza del Governo all’Archivio di Stato), smaltimento con
destinazione al macero di 320 Kg di documenti e riordino dei fascicoli restanti presso gli archivi, come da
preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del decreto legge del 16.07.2020 n.76, convertito
in legge n.120 dell’11.09.2020, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c) del d.P.C.M. del 22.11.2010, alla
Soc.coop “Il wvillaggio 88", p.iva 01847960927, sita nella z.i.Macchiareddu strada IV est — 09032
Assemini (CA), per un importo di € 2.100,00 (duemilacento/00) pin iva al 22% pari a € 462,00

(quattrocentosessantadue/00) per un totale di € 2.562,00 (duemilacinquecentosessantadue/00) iva inclusa.

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439 del centro di responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario

2023, la spesa complessiva di € 2.562,00 (duemilacinquecentosessantadue/00) iva inclusa.

Art.3 - Di nominare Responsabile unico del procedimento la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31

del decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii..

Cagliari, 18.01.2023
IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO

Prefetto Sebastiano Cento

Firmato digitalmente da
CEI\II_'II_'O SEBASTIANO

O =PRESIDENZA CONSIGLIO DEI
MINISTRI

o = Y
Zoir Sirri 77— ooz ' gt — Sl CT0GIGIV T GICAI it syffigpevins Coprvcrane. il = fiees vyffigeviiitgnan Cfice. g o vone. f 4


mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2023-01-18T10:40:58+0000
	CENTO SEBASTIANO




